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Ledning, som maa lægges 10 Fod under det nuværende Vandspejl og udføres med 
glaserede Rør af 10« Vidde, er derefter beregnet til 6,000 Kr. 

En skadelig Paavirkning af den høje Vandstand i emsølyng har allerede 
begyndt at vise sig paa to mindre, bevoksede Mosearealer i R ude Skov, og Staden 
vil forøges ved den fortsatte Stigning af Vandstanden, som med Sikkerhed kan 
forudses, naar den ikke grundig modarbejdes; men en saadan Afvanding, som over- 
hovedet kunde være nyttig for Skovens Skyld, vilde kun kunne anslaas til en Be- 
kostning af høist 1,000 Kr., og as den hele kalkulerede Udgift vilde altsaa 5,000 Kr. 
ene og alene komme selve Femsølyng til gode, foruden at denne selvfølgelig ogsaa 
drager sin Nytte af de 1,000 Kr., der tillige ere til Gavn for Skoven. 

Tages der imidlertid Hensyn til, at Staten, naar ogsaa Brugen af Femsolyng 
i Aaret 1916 hjemfalder til den, vil faa Nytte af, at en grundig og varig Afvanding 
nu udføres, er det kun rimeligt og billigt, at der deltages i Udgiften dertil ud over, 
hvad der har Betydning for selve Skoven. Ved Overvejelsen af de nærmere Vilkaar 
for en saadan yderligere Deltagelse maa det tages i Betragtning, at de nuværende 
Brugere af Femsølyng 홢 henved 30 i Antal 홢 efter hvad der foreløbig foreligger, 
alle, med Undtagelse af 2 Ejere af Smaagaarde, ere Husmænd med smaa Lodder, 
nogle endogsaa uden Ejendomsjord, saa at det maa anses for givet, at de ville være 
ude af Stand til at tilvejebringe de kontante Tilskud til Arbejdet, som det efter Ret 
og Billighed maatte tilfulde dem at bære, hvorfor de nyttige og til Dels paatrængende 
Arbejders Gennemførelse, naar kontant Bidrag af Brugerne stilledes som Betingelse, 
xixizaeppe vilde blive mulig. hvor stor Betydning den end har for de uheldig stillede 

rugere. 
Under Hensyn hertil, og da det under alle Omstændigheder er ganske nød- 

vendigt, at Staten, saa vel paa Grund af den Interesse, den som Ejer af Mosen 
har i en forsvarlig Udførelse af Afvandingen, som, fordi denne skal føres over selve 
Skovens Grund, tager Arbejdets Udførelse i sin Haand, maa man anse det for den 
paa en Gang retfærdigste og mest praktiske Maade at ordne Sagen paa, at Staten 
paa sin Bekostning udfører Afvandingsarbejdey men Brugerne i det Tidsrum, hvori 
deres Brugsret varer, svare Staten en aarlig Rente as den De! af Udgiftssummen, 
som i Forhold til den opnaaede Nytte billigvis maa falde paa Mosen. Da det 
derhos i Henhold til, hvad foran er anført om Brugernes okonomiske Vilkaar, 
forekommer Finansministeriet ønskeligt, at Kravet til dem inden for rimelige Grænser 
stilles lempelig, har man ment, at det Beløb af 1,000 Kr., der, som foran omtalt, 
vilde komme selve Skoven til gode, kunde betragtes som Brugerne uvedkommende, 
uagtet det jo ganske vist bliver til Nytte for dem lige saa vel som for Skoven, og 
at Staten kunde nøjes i de 20 Aar med en Rente af 3 pEt. as Resten eller, nøj- 
agtigere udtrykt, af omtrent 3 pCt.; thi da Mosens ea. 61»2 Td. Land ere udstykkede 
i saa mange Parceller vil en Fordeling af et med minutios Nøjagtighed udregnet 
Procentbeløb være forbundet med en ganske uuødvendig praktisk Besværlighed, hvorfor 
det maa foretrækkes, at der kunde fastsættes et, paa det nærmeste til 3 pCt. svarende, 
aarligt Ydelsesbelob pr. Td. Land, hvorhos det naturligvis i høj Grad vilde lette 
Tilvejebringelsen af den Overenskomst, som maa afsluttes med samtlige Brugere 
under et, førend Arbejdet kan sættes i Gang, altsaa paa en Tid, da den Sum, 
Arbejdet vil koste, ikke aldeles nøjagtig kan kendes, at der paa Forhaand fastsættes 
en bestemt Sum, hvoraf Forrentniug med omtrent 3 pCt. beregnes. Gaar man 
saaledes i Henhold til det anførte ud fra et Kapitalbeløb af 5,000 Kr. at forreute 
af Brugerne og fra et Areal af 61U2 Td. Land, vil en aarlig Ydelse af 2V2 Kr. 
pr. Td. Land, hvorved et fast Grundlag for Overenskomsten vilde haves, udgøre 
i alt 153 Kr. 75 B. aarlig i de 20 Aar. 

I  Henhold til foranstaaende skal Finansministeriet saaledes tillade sig at 
anmode det ærede Finausudvalg om til 3dje Behandling af Finanslovforslaget for 
1896홢홢97 at ville stille følgende Ændringsforslag: 

» » Til § 2 II. B. Nyt Nr. efter Nr. 4. 
Til Afvanding af Femsølyng Mose under 1ste Kjøbenhavns Skov- 

d i s t r i k t  홢  Kro 


